
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ccze 

0.$ _ 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — A PREGOEIRA DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATE 0 DIA 18 DE ABRIL DE 
2022 ATÉ AS 08:30H. (HORÁRIO DE BRASILIA.), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE 
PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.22.01-PERP, TIPO MENOR 
PREÇO GLOBAL/LOTE, TENDO COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE, NO 
ENDEREÇO ELETRÔNICO "WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO 
NO LINK — ACESSO PÚBLICO". A ABERTURA DAS PROPOSTAS ACONTECERÁ NO DIA 18 DE 
ABRIL DE 2022, AS 08:45H. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) E O INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE LANCES OCORRERA A PARTIR DAS 09:00H DO DIA 18 DE ABRIL DE 2022 (HORÁRIO 
DE BRASILIA). QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELA PREGOEIRA. 
JAGUARUANA, 01 DE ABRIL DE 2022. TERESA LAYANA BARRETO COELHO. PREGOEIRA. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seção 3 ISSN 1677-7069 N9 64, segunda-feira, 4 de abril decipi/ CE LiCo. 
r 

Anexo I - 1. 02 fotos 3X4; 2. CPF; 3. Carteira de Identidade; 4. Carteira de Trabalho; 5. 
Titulo de eleitor, bem como comprovante de estar em dia com a justiça eleitoral 
(comprovante de votação na última eleição ou certidão emitida peia Justiça Eleitoral); 6. 
Número de Inscrição de PIS/ PASEP; 7. Certidão de nascimento ou casamento; 8. 
Certidão de nascimento dos dependentes menores de 14 (catorze) anos; 9. Comprovante 
de residência atual; 10. Antecedentes Criminais. (Fórum); 11. Escolaridade completa ou 
habilitação exigida para provimento do cargo pretendido, adquirida em inscrição de 
ensino legalmente reconhecido ou autorizada; 12. Certificado ou declaração de conclusão 
de curso, com a carga horária, obrigatoriamente acompanhada do histórico escolar, no 
qual consta a informação de que o curso foi realizado de acordo tom as normas do 
Conselho National de Educação (CNE); 13. Declaração de acumulo de cargo, função e/ou 
empregos público, conforme previsto no art. 37, XVI, a, b e c da CF/ 88, e; 14. 
Declaração de bens que constItui seu patrimônio, atualizada. Anexo II - 1. Hemograma 
completo com plaquetas; 2. Coagulograma; 5. 9151.5, 4. Glicemia de Jejum; s9"4"99. ud'55; 6. 
Creatinina; 7. Colesterol Total e frações; a 5"599005. 5, 9. Gama GT; 10. TGO; 11. TGP; 12 
101510Øu, ii02 MM., VAAL "MI ." "A 8 I" HAC A" i' VC 13. Raio X do tórax em PA com laudo; 
14. VDRL; ' 5 IS. ismio): 86 Mercado de Saisde Ocupacional (frump& por radico do irabaMoB17. 
Laudo de sanidade mental emitido por um psiquiatra, e; 18. 5".".9.MüoeIoelo AAA" .  AA 46" 
laringoscopia com logo 

Itapipoca/CE, 12 de abril de 2022 
GEORGE DANTAS PAIVA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA 212 1.12/2022 

PRELIMINAR 

O Municipio de Itapipoca, por meio da Secretaria de Assistência Social, Direitos 
Humanos e Habitação, toma público o resultado preliminar do Chamamento Público n9 
001.12/2021, que tem como objeto Chamada pública para aquisição de gêneros 
alimenticlos de agricultores familiares, para doação aos serviços e programas executados 
pela Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação; equipamento pública 
de Segurança Alimentar e Nutritional e entidades socloassistenciais definidas pela instancia 
de Controle Social, atendidas pelo Programa Alimenta Brasil - modalidade compra para 
Doação Simultânea Municipal. Agricultores aprovados (classificação por pontuação): 01. 
Joelma de Sousa Moura - 34 pontos; 02. Maria Holanda Barbosa - 34 pontos; 03. Maria 
Vaidina Santos - 34 pontos; 04. Marcia Kelle Braga - 34 pontos; 05. Regina Marcia Soares 
Sousa - 34 pontos; 06. Valerie Mota Dutra - 34 pontos; 07. Jose Roma Matias Magalhaes 
- 26 pontos; 08. Francisca Fabia de Mel - 24 pontos; 09. Antônio de Oliveira Braga - 17 
pontos; 10. Raimundo Rodrigues Pessoa - 16 pontos; 11. Rubens Rugleison Freitas soares 
- 16 pontos; Entidade recebedoras de doação aprovadas: Dl. CRAS Alzira Viana; 02. CMS 
Arapari; 03. CRAS Baleia; 04. CRAS Deserto; 05. CRAS Maranhão; 06. NACA; 07. Centro 
Eciesia Resgatando Vidas CERVI; 08. Centro de Referenda e Atendimento a Mulher; 09. 
Centro de Recuperação 0 Resgate; 10. Comunidade Católica Shalom; 11. Lar Sagrada 
Familia; 12. Programa Integração AABB Comunidade; 13. Secretaria de Educação 'Setor de 
Merenda Escolar. 

Itapipoca-CE, 31 de março de 2022 
MILENA ELAINE CAMPOS 
Ordenadora de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO 
CONCORRENCIA N2 14/2021-SEINFRA 

Abertura da Proposta de Preço. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a Fase de 

Abertura de Proposta, referente A Concorrência Pública Ne 014/2021-SEINFRA, cujo OBJETO 
é a Contratação para execução dos serviços de pavimentação intertravado em villas ruas 
da sede (Convênio N9 878830/2018 - MDR e PT 1061587-40), do Município de Itarema, 
Ceara, que acontecere no dia 06 de Abril de 2022, as 10h, na Sala da Comissão de 
Licitação, na Prefeitura Municipal, na Praça Nossa Senhora de Fatima. N' 48, Centro, 
Itarema, Ceara. Maiores informações no E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br e/ou no 
Telefone: (88) 3667-1133. 

Itarema-CE, 19 de de Abril de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão 

AVISO 
CONCORRÊNCIA N2 13/2021-SEINFRA 

Abertura da Proposta de Preço. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a Fase de 

Abertura de Proposta, referente à Concorrência Pública NA 013/2021-SEINFRA, cujo OBJETO 
é a Contratação para execução dos serviços de implantação da arborização incluindo a 
conservação e manutenção das areas verdes de praças, canteiros, ruas e avenidas em todo 
o Municlpio de Itarema, Ceara, que acontecera no dia 06 de Abril de 2022. As 08h, na Sala 
da Comissão de Licitação, na Prefeitura Municipal, na Praça Nossa Senhora de Fatima, N9 
48, Centro, Itarema, Ceara. Maiores informações no E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br 
e/ou no Telefone: (88) 3667-1133. 

Itarema-CE, V de Abril de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 
FUNDO MUNICIPAL DE MODE 

AVISO DE unTAVio 

0 Pregoeiro torna público abertura do Pregao Eletrônico na 017/2022-PE, cujo 
objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAGUARETAMA. 0 mesmo ocorrera no site 
www.bbmnet.com.br.com com inicio do acolhimento das propostas: 04/04/2022 as 
08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 18/04/2022, as 08h00rn1m; data de 
abertura das propostas: 18/04/2022, As 08h10; Mick) de disputa de preços: 18/04/2022, As 
09h0Omin, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: 
www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://wwwjaguaretama.ce.govbr. 

Jaguaretama-CE, de 19 de Abril de 2022. 
SEBASTIA0 ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
AVISOS DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 28.03.02/2022 

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 28.03.02/2022 cujo objeto 
versa sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de material 
permanente, copa e cozinha, junto a Secretaria de Educação e Cultura do município de 
Jaguaribe/CE. Inicio do recebimento das propostas e habilitação: as 17h do dia 04 de 
abril de 2022.Fim do recebimento das propostas e habilitação: As 14h do dia 18 de abril 
de 2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 14hOlmin As 

die 18 de abril de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasilia - OF. Kcal: Port 
14h59min do dia 18 de abril de 2022 Inicio da sessão de disputa de preçosOs 15h dal9 

Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bllorg.br. Referido edital estará disponibihrido no, 
endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe5
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 
¡http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-10) e no mail: j .-
licitacaoglljaguaribe.ce.gov.br 

PREGÃO ELETRÔNICO ELETRONICO N2 29.03.01/2022 

A COMISSÃO Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jagua ,6O v. 

v 

Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna pLiblico que se encontra 

ibrrico. 

 ,»
drIlig 

a

disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 29.03.01/2022 cujo objeto 
versa sobre a contratação de empresa especializada em manutenção de equipamentos 
odonto-medico-hospitalares, auxiliares e fitoterapia, prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, junto a secretaria de saúde do município de Jaguaribe/CE. Inicio 
do recebimento das propostas e habilitação: As 17h do dia 04 de abril de 2022.Fim do 
recebimento das propostas e habilitação: As 08h do dia 18 de abril de 2022. Que se 
realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08hOlmin As 08h59m1n do dia 
18 de abril de 2022 Inicio da sessão de disputa de pregos: As 0911 do dia 18 de abril de 
2022. Referência de tempo: Horário de Brasilia - OF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do 
Brasil-BLL www.bllorg.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no 
site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no 
portal de licitação do ICE-CE Ottp://municipioslce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no 
tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 19 de abril de 2022. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.03.22.01-PERP 

A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia 18 
de abril de 2022 ate As 08:30h (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico NO 2022.03.22.01-PERP, tipo menor preço 
global/lote, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
materiais de construção para atender as necessidades de diversas Secretarias do Municipio 
de Jaguaruana/CE, no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso 
identificado no link - acesso público". A abertura das propostas acontecera no dia 18 de 
abril de 2022, As 08:45h (Horário de Brasilia) e o inicio da sessão de dispute de lances 
ocorrerá a partir das 09:00h do dia 18 de abril de 2022 (Horário de Brasilia). Quaisquer 
informações serão prestadas peta Pregoeira. 

Jaguaruana-CE, V de abril de 2022 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADOS DE JULGAMENTOS 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2022.03.10.1 

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão N9 2022.03.10.1, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES 
- LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇA0 LIDA inscrito no CNPJ n9 35.474.953/0001-76 
classificado(a) no lote 5 totalizando o valor de R$ 10.145,90 (dez mil cento e quarenta e 
cinco reais e noventa centavos), MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 
inscrito no CNPJ n9 13.576.534/0001-02 classificado(a) nos lotes 1, 3, 4 totalizando o valor 
de R$ 1.677.199,93 (um milhão seiscentos e setenta e sete mil cento e noventa e nove 
reais e noventa e três centavos), MEGA DENTAL IMPORTAÇAO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI inscrito no CNPJ n2 25.341.162/0001-14 
classificado(a) no foie 6 totalizando o valor de R$ 125.998,98 (cento e vinte e cinco mil 
novecentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos) e X MEDICAL & CLEAN LIDA 
Inscrito no CNPJ ne 13.737.194/0001-54 classlficado(a) nos lotes 2, 7 totalizando o valor de 
R$ 729.157,95 (setecentos e vinte e nove mil cento e cinqüenta e sete reais e noventa e 
cinco centavos). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento 
integral as exigencies do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: 
blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 29 de Março de 2022. 

PREGÃO ELETRÓNICO N' 2022.03.10.2 

0 Pregoeiro Okla! do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão N2 2022.03.10.2, sendo o seguinte: UCITANTE VENCEDOR - 
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS inscrito no CNPJ n2 21.649.501/0001-73 classificado(a) no lote 1 
totalizando o valor de R$ 352.800,00 (trezentos e cinqüenta e dois mil oitocentos reals). A 
empresa vencedora foi declarada habilitada por cumprimento integral as exigências do 
Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: blIcompras.com, por 
Intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88)3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 12 de Abril de 2022 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANA6 

AVISO OE ALTERAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA NO 10.011/2072-CP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú-CE, torna 
público para o conhecimento dos interessados que o Edital da Concorrência Pública N2 
10.011/2022-CP, com fins h contratação de empresa para realizar a drenagem, 
terraplenagem, pavimentação das ruas Jose Tarcísio Mota Si e Avenida Principal - 
Trecho 02, Bairro Distrito Industrial - DIF Ill, Maracanaú, Ceara, a ser realizada As 09:00 
¡novel horas do dia 29 de abril de 2022, teve alterações na planilha orçamentaria em 
virtude do erro na composição do item "Administração Local". Em virtude das 
retificações efetuadas supracitadas, a nova data da licitação, sera As 09:00 (nove) horas 
do dia 09 de maio de 2022, assim como, a visita técnica e a caução, caso seja a 
modalidade de garantia desejada, serão remarcadas para ate o dia 04 de maio de 
2022, conforme determina os itens 3.6.1.1 e 5.2.1, respectivamente, do presente edital. 
0 Edital devidamente retificado poderá ser retirado na sede da Comissão, localizada 
Avenida II, no 150, Conjunto Jereissati I, Maracanaii, Ceara, no horário de 08:00 As 
14:00 horas ou no site do ICE (Tribunal de Contas do Estado) do Ceara. Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (851 3521-5168, no horário de 8:00h ás 
14:00h. 

Maracanaú-CE, 31. de março de 2022 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

Este doarnento pode ser verificado no endereto eletrôniro 
http://vmmsin.gov.briautentieldade.html, peb cdsligo 05302022E140400208 

Document° assinado digitalmente confonne MP nit 2.200•2 00 24/0812008. CP 
que instilui a Infraestrulura de Chaves Pilblicas Brasileira • ICP•Brasil. 

• 



S 

FSC 
wor.M1c0.9 

MISTO 
Pupil pronaldo 

per* 41 brim 
re anonsiseit 

FSC C128031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°073 I FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 2022 

DE „ 

 0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú —Aviso de Retificação e Adiamento de Licitação — Concorrência Publics N b 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú-CE, toma público para o conhecimento dos interessados que o Edital dECo awl 
Pública 10.011/2022-CP, com fins à contratação de empresa para realizar a drenagem, terraplenagem, pavimentação das ruas José Tarctdjg Mota Si e ...•;:" 
Avenida Principal— Trecho 02, Bairro Distrito Industrial — DIE ill, Maracanaú, Ceará, a ser realizada As 09:00 (nove) horas do dia 29 de abril cfel0q, blyea)1" 
alterações na planilha orçamentária em virtude do erro na composição do item "Administração Local". Em virtude das retificações efetuadas supracitadas, 
a nova data da licitação, será is 09:00 (nove) horas do dia 09 de maio de 2022, assim como, a visita técnica e a caução, caso seja a modalidade de garantia 
desejada, serão remarcadas para até o dia 04 de maio de 2022, conforme determina os itens 3.6.1.1 e 5.2.1, respectivamente, do presente edital. 0 Edital 
devidamente retificado poderá ser retirado na sede da Comissão, localizada à Avenida II, n° 150, Conjunto Jereissati I, Maracanaú, Ceara, no horário de 
08:00 As 14:00 horas ou no site do ICE (Tribunal de Contas do Estado) do Ceará. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (85) 3521-5168, 
no horário de 8:00h is 14:00h. Maracanaú, 31 de março de 2022. Anderson Gazette de Sousa - Presidente da CPL. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, que até o dia 
18 de abril de 2022 até is 08:30h (I lordrio de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N°2022.03.22.01-PERP, tipo 
menor ',rev) global/lote, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição depWteriais de construção para atender as necessidades de 
diversas Secretarias do Município de Jaguaruana/CE, no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link — acesso público". 
A abertura das propostas acontecerá no dia 18 de abril de 2022, As 08:45h (Horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 
09:00h do dia 18 de abril de 2022 (Horário de Brasilia). Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira. Jaguaruana, 01 de abril de 2022. Teresa 
Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 

*.• **• *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauquba - Rescisão do Contrato Derivado do Pregão Eletrônico 1201.10.11/2021 - PERP — Secretaria 
de Educação. Objeto: Confecção de fardamento escolar destinados aos Alunos das diversas entidades de ensino da Educação do Município de Irainuba/CE. 
Contratante: Secretaria de Educação — Alexsandra Braga de Sousa. Contratado(a): Vicente de Carvalho Santos - EPP. Fundamentação Legal da Rescisão: A 
presente rescisão contratual fundamenta-se inciso I do art. 79 c/c artigo 78, inciso I, c/c IV da Lei N°. 8.666/93 e suas alterações posteriores e na Clausula 
12 do contrato inicial, bem como, na autorização da autoridade competente. Justificativa: A presente rescisão contratual operacionaliza-se em face do 
descumprimento reinterado das obrigações da contratada, considerando que foi emitido e enviado ordem de compra e também foi encaminhado Notificação 
Extrajudicial a Empresa e até o presente momento não entregou o material, motivo pelo qual am resta outra alternativa à Contratante, a não ser a rescisão 
do presente termo contratual, como medida impositiva e restauradora a sancionar a conduta do agente, sobretudo pelo grave prejuízo material ao andamento 
dos serviços de sua responsabilidade. Publique-se para que surtam os efeitos legais e jurídicos. Irauçuba/CE, 24 demarco de 2022. Alexsandra Braga de 
Sousa - Secretária de Educação. 

*4.* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assark - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços — Concorrência n° 2021.12.01.2. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento da fase de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência n° 2021.12.01.2, após análise técnica 
da mesma, sendo o seguinte, a empresa: G F Empreendimentos EIRELI sagrou-se vencedora da presente licitação, por apresentar melhor prep, com valor 
total de KS 1.487.072,63 (hum milhão, quatrocentos e oitenta e sete mil, setenta e dois reais e sessenta e his centavos), restou ainda desclassificadas as 
empresas: Momentum Construtora Limitada; Werton Engenharia & Arquitetura LTDA; J 2 Construções e Serviços LTDA e TR Empreendimentos LTDA 
por descumprimento ao item 4.2.2 do Edits! Convocatório; e as empresas Ramalho Serviços e Obras EIRELI; G 7 Construções e Serviços EIRELLI; 
M. Minervino Neto Empreendimentos e Venus Serviços e Entretenimentos LTDA por descumprimento ao item 4.2 do Edital Convocatório. Maiores 
Informações: Sala da Comissão de Licitação, sito na Rua Dr. Paiva, n°415, Vila Mota, no horário de 08:00 is 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (88) 3535-
1613. Assark/CE, 01 de abril de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*** *0* *•* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI — CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022/SMS-CHP. OBJETO: Credenciamento 
de Empresas para Prestar Serviços especializados na Realização de Exames Laboratoriais junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paramoti/ 

CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da Chamada Pública para Credenciamento supracitada da seguinte forma: 

Licitante CREDENCIADO: LABLUZ SERVIÇOS LABORATORIAIS LTDA e Licitante DESCREDENCIADO: GLAUCIO BARROS SALDANHA - 

ME. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina a legislação vigente. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados, nos dias úteis, na 

Prefeitura Municipal/Sala da Comissão de Licitação, situada :I Rua 04, sin, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85)— 3320-1338 

/ 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 08:00 is 12:00h - 14:00h As 17:00h e também nos siteshttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www. 
pammoti.ce.gov.belicitacao.php#. Paramoti-CE, em 31 de Março de 2022. Jose Hallyson Sousa Rocha - Presidente da CPL 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOÃO DO JAGUARIBE — PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.04.03/2022 — TIPO: 

MENOR PREÇO POR ITEM —A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sao Joao do Jaguaribe torna público que se encontra 

disposição dos interessados o EDITAL DE PREGA0 ELETRÔNICO N°01.04.03/2022, cujo objeto é Contratação para Prestação de Serviço Oftalmológico 

em Cirurgias de Catarata pelo Método de Facoemulsificação com Implante de Lente Intra-Ocular Dobrável em Pacientes Referenciados por Intermédio da 

Secretaria de Saúde do Município de São João do Jaguaribe, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 20/04/2022, As 08:00; abertura das propostas e 

inicio da sessão de disputa de pregos no dia 20/04/2022 a partir das 09:00 (horário de Brasilia). 0 referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico 

bttps://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do ICE: wwwice.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. Sao Joao do Jaguaribe — 

CE, 01 de abril de 2022. Jose Carlos Chaves Monteiro — Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - EXTRATO CONTRATUAL- PREGA0 ELETRÔNICO N• 01.007/2021-PE 

- O Secretário de Saúde e Saneamento do município de Ubajara tome público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO ELETRÔNICO 

N° 0L007/2021-PE; Unidade Administrative: Secretaria de Saúde e Saneamento; Dotação Orçamentária: 0807.10.302.0181.2.098 - MAC - Ações de 
Gestão e Expansão da Atenção Ambulatorial e Hospitalar. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. OBJETO: Aquisição de Ambulância Simples remoção 

para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Saneamento do município de Ubajara - CE. Vigência do Contrato: 31/12/2021; CONTRATADA: 

UNITED CAR LIDA; Assina pela Contratada: Emanoela Saldanha Tabosa; Assina pela Contratante: Grijalva Parte da Costa; Valor Global: R$ 

110.000,00 (cento e dez mil reels). Ubajara - CE, 23 de Fevereiro de 2021. Grijalva Parte da Costa. Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde e 

Saneamento. 

*** *** *0* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022 TP — 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo 

dia 19 de Abril de 2022, its 09h, no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, S/N°, Bairro Ypiranga, Russas, Ceará, 

estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preps, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para 

coleta e transporte ao destino final de resíduos sólidos, proveniente dos Serviços de Saúde do Município de Russas/CE, conforme projetos, planilhas 

de orçamento e cronograma fisico financeiro, Memorial Descritivo, Memorial de Cálculo, Composição de B.D.I, e Composição de Preços Unitários, 

em Anexo. 0 Edital se encontra disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Joao Nogueira da Costa, N°01, Centro, 

Russas, Ceara, no horário de 08h As 17h. Russas-CE, 01 de Abril de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento — Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Secretário de Saúde da Prefeitura de Amontada torna público, para 

conhecimento dos interessados que no próximo dia 20 de Abril de 2022, is 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro 

de Pregos n° 31.03.01/2022.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de pregos visando futuras e eventuais aquisição de aparelho de ultrassonografia para o 

Hospital Dr. Rigoberto Romero de Barros de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Amontada/CE, o qual encontra-se na integra na Sede 

da CPL, no horário de 8h00min As 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipiosAce.ce.gov.br/ 
licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br. Amontada/CE, 01 de Abril de 2022. Felipe Jacinto de Oliveira Sousa - Secretário de Saúde. 



O OE
S

ab
., 

d
o
m

. 
e

 s
e

g
u

n
d

a
-f

e
ir
a

, 4
 d

e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2

2
 

(6= L.¡ ;41t1In2galrl 

, 

-c-5'S gt,18.ti c .1;18.{E8-5-
sc) g Mi3.23?E'Pteal-ea4)g 

M M'''..f1.2 • -8.c.,tn2c 4' .:E43 E 
mue10',143'EeibE'l __,

c -,z, • .4•Coo00' a,t, „ G ry,..., c= cill orno oA.'" '°TT,' ai)o 
8 E- 1,,, ssr:v-.8stakdo gg 0, --Sw ,.Q os ,,cr'-• .; ,, w 4= my.- •44. 

412 RiAllit'q§11P8; 

43 a ,,,,EP!'4 8 iCe 40 -2 0,,g. o w-Er i,,....621z
7a:N 0

4
316 / o cdc) - g 2 a . •%..z .N.R-43 18 61 E Ti- , -, _5 • - :̀ '„v• ig ,.N., ,te -8 48 N c14.0.6.,1, . .v-g. 5 8P 

o t5t12I; Wityq 
.° a mE t 0 1 r,;.°o cn w ' 12, .5,64,R,W
.t t12 8-4?ii.rg-trzpEl .> 

w .17.0- ON ,24 •.-- ,.. " •13 8;-:"1 Z V» 1 .2 cy MgV -8 

:gg— cr!5),INMILIMillil: ._._ 
qr.42t 

eMbLa. 
-101-giE 

.401"
W42E'S . 

g R" V"E; 

g I ct i;1 43

R 62 8 8'a -0 D 
'citt Ya LE rg5
13-86Wi l7 g4Le
1 1 89 

_ = gqi 
inç.o E "D 0 grO gg 

o e,:o 

• • cr 2 
2 wl-ut 
co
wo.a.mX z 

2 

c 

LI-

2 

1 

.'1416 

• 
§41.` 

§ 3t 8 8 

awl7 T.1 1 -.uo4ma- A P 
ViT43 1°4 c'tt Gro.2 20,4 g 
? -8.,;ATJg .T 1
2.sp.q214, 

1111 6 1/ 1Z2 .e 

.1 

i O3_:14LT28 

'g rkti 8 N ,Stil 
41, ',Wesh91# 

"144tgmll .tE = 2.4$ 1.1goW 

glY Neqp 
ACLS°:8 11?.?_“;:.
W"g0g.",O2! 
g'§ivLEAsaq 
2-17.1.0lits?2¡ 

dallit'm g 1_ssovg 

W8Vg. 
W3Ek 

@Tr*svz. 

jiliH 

e-V 
ratlq 
2 tm;14ig 

Ngq§ 

i.gmg1. 028w -u 4AwmEga 
Wi •ng CE:4120N 

el8if
-1Eg 

N. 0 g
a 

61 0'404 
m. e 

agri 3 2g 

4 8 ,svikg 
s o ] zm. ' zEE '-'E" 
E:g gps. 

2g6.gNgg 
s,21g-eg.r. 

/Rr4 
-8GtEgi,9 

2tAe20 2

'1'0 -Wirt& 

iRs§2 

h-ag sWg '

1 2011 ,1§1 

g przt2;¡ 
We 

g2t2.12 -21M 

tr.SRL. 

IHW T8.11. 
ggfiiP8.1 
0§..s rE8i a
PkW,"01
PE.BIE; 
nip-231 
ig 

Il

i 

ik04§12,8 e 

41-1=11 o tig 

dign” 
11-.1 

04 ,1 
81W,1:1--8
es.g243.2i 
041.71841 
41,P1!¡! 
H

2aig100, 
oll" 

I 

g 

§ gl 
§Vg 

1.3024:1 

,NNI1gopi-

• Ing-s2

AQ081-S;s-
iage

ig 
21 

lave! 

41 
Hi

.8=2 7,!4 

vl -0 t0-0 0

5ogg22f0 

2 !.1L2 
Wia0 
•. -kg2. 
.10,84142s 
4."(41156;Vig J 
'2E ”,22it 

Ng8g 

-EIgy o.am 
-8 8 -61t7oifi 
.1-aEV24g3 

st
c C 

rggw, %
a.

e.glec"..zE§ 
Agoralka 

:!!751:118; 08'81 voLill 0 0 2e tiv sl

tri0 

sdN .:115.:L3

222
VO. " 2 

tgb,s8_ 
af -Ot2113 

31 ._ 84 m 0 

g.ggS -z

1
NitP 

I f; 1 1Mg 

g:0,grie , g 

elgUksg 

Mn 1 ; -'cl

" 11311 1 A 

0" .02 .10 

Mq321 ,i 

MBLI§mg,12 

ti Et -8
3 
0 Es-

RO ' g.54a • 

12 2!1>1 
e 

3R.62C.2. 
S r0,31R 
StWia0 gOei. 13• 41E0 4,,, egVz 

ogaLL2Ag 

. 

411 /0e.g 20°' 

0.210 10 1 ,5 

• 1==.8g.U: 

i l gaCtlIcS 
e 5e -g4'544 ag.2N:..2g4 
. a.8Dggfgg_ 

u nDiss .4 2

Np °4 

gA a  il gr4172u
sgPs -

120.s4E?1 -“,9 

24z,s4¡1) 
14211:V. 
<Ngla<ig7, 
Ripo'83si ma -Ezra, 
89g ..gg 

JEEL,... gT,.. .ag

4.g. . 528 

I.9 0 

..4 
Itoews1?-)e 
V2 - 8 aY7 -gt 
7:4 otafi ,

1 
2 ° P. !Vag% 
PH . ai 44, 
T 812-3 41aq 
" e git, P4? 

2 tIl gi2 V4P 
/ 1112gEgla 
figl-gyns ga 2 _ z _ 

' ,1? .2 m g ,gg 

ilyPEttW3 
aomqwjii„gm 

4 i15 ; 4Bet 

me42._:;a4 NA-

-0 : -N = kg..E1;1p 
ggR$ E 226. g.Sg 

VI ct .-8 N - g.. 

P i I . , 4,-;11. 2
°Elg o i -0 .1 

t3eac  0  i

aIg 

g E, ar gIPPI 4
. ..Ug -44-0
g go- 2  10= 

Wa
m 2..24 

ri5P.W 
.0=401:011 

Pq!lh-t .g 21 
gg: E Lae050 . 1 

mo, - 4 80 0W 1 
-t- RN'h 43!0 lankilwzg-k a 0 6 80 L.Q 

t 1.,gs.,Do, 
.. EW-.' lo2Pri 

rgi'Ergn 
408-88. MZ.1:,82 
mg,02 . M-%0 • 2'2O!"'2ERge 

eg-e''Ogt-82:51 oao2°-ogz. ,5-3 
1:1411411 

M 5
ina:in -1 

s1, 2 agE 
E9% 

.0 4 to 
00 

oTO= 

iM

44

ra nd 
m 

11 ,1 

11W 
m2o 

log 

4 nA 9-
lg? 
i 71. 2

8.24 
Ou 

Eou 

0-4 

1" 
IAL'E 

662 

AE86 - 
egait 
N 8 Y3i CL O OR1 

I;: 
3.R .E z . gMS
4T3 0 -§-1g 
S gV d!%1 
T ve„ 2 252.2. 0. 
2 t. 2.22-e 18'M _e e. .§,2 
0.62 24
1-%gi.w.g= o. 
_06: 1/33-8: 

111WIZ 
§E o g.g80¡ 
atefpW02 
eitmga-2,12 
To2ǐ mm q 67. 
cLE E.alk°26.8 8v2T, 
S• §g'23a2 

VA?:gg 
itags2azi

20.68 
Ega 

.1 

lip EN

.4,o8.1.2 
4141 

110.2400 
47;04 

7,-8§§E'•.2e1 
ti 2 g-Stal 

Ug:Inr4 
EEScIgn 
1 20,13b4
0.2!" 116
ogh 2-7.0J 
f . sgge w q 

120-8r2C-0 
t22.82pi 

4 -82; 23.. g'20. 

"g-8§2rdi 
ih'1548,41
e 

?Egerivii 
q-g-.§22'gotS 
'61 093, - 
ogfjm88 

11 T 1131 

.88.84 -~ 

234 8 4- a 

AL8t3 42.s4 

o . 2.76 zED -ggi 
difla ' ges 

aaj'qcga 
' 5

2
21 224a 

2-gsa-42i14 
4E.gwsv.22 

u çoo 

-a .9 • E or 

1 0 -MH 

Pffivois 
ag—A0:,2 

ag;q

a.

2104 -8 04 
hplivg q-J41 

a vae 
trAma2g1-1-
rER 2iguig• uct. a
-24;"'A.V 

Dil 2 21 

1 

-21,Prg f-M148.8gsfg12 2A 0 : gg: 84 
....-00 gg 2-0 -e- EsE.z .r6.25.sAcegg 

E° W. '14 -'°*- 8" 7. 3.8 g ' fgtta 

H
 

01.1a.Ago..;gsei,ggǐ t..1* 
SE'Lg 22 ;12 5.5 8 4 34
°Fit G -2'2 2 m2 17"- AO'orilei s s., g2e,g- 82g: 
311J°-t-.F 889W 

118P8111"1!;Al 008 2 °.0 84 

P414"11 -1f,41 

. = ezr,- 2com _ 
E - wom 'P.T, 
E A -60 2 'ILP• 

; 
t g le E- ,60g t.e, ?-. it s

•w s ,...§ 4R8? 
Tee 

0 u, 
43'02“2V22.V.-, igge2?- tito3  .E.g . . 

,-.$3 q¡Og§! v tl 2 11gmPag.gf -a2. 
452t10.2 8 1 5 4 612:2-22.8 iirOlEti 1.5'0144! 

tgW!8108e0-p:-Zeci. 
.5g! gE DMISDini g f. 74,1_ ; 

41P":4§ 2g 1-2§01 72-1rnhirlgW; 51
aS": 11 1 1h4 * ga§30, 4?2 8 a:St1 g 2 Rimg,n" 2-0eim-8g,92,g'2248;§ta 
, ItIps igE§hrtile , :k4E:8 2 01 
e2,088RgA 

b ghgla 
i ° 6- 41illA 

Is284 0 0 2z4 1 5 °- =Igigg 00
M 2 1.82 (7=2-q .§ ; ;Ffsg 8°=r-Oztgi 
. g 8 a Z2 k 6 R S ! 12>° g9. , W 011 8 § ° ?- E 

13 0' hig.kgSWIalplI gg 

V;gritEi§ggl ilg?1/1§11gd 
-. -8 2 2-0; -8 0 - EigI g litiWiBge 
iill nifiliPIA1§§3[ghlge 
os Eims 9 .8g Iss-KtES-1 i 

jp: 


